Que el Departamento Nacional de Planeación, me-
diante los documentos SGP 62 y 67 de 2022, realizó la 

distribución de los recursos de la Última Doceava 2021 
y de las Once Doceavas 2022 de la Participación de 
Propósito General, asignándose a Bogotá D.C., mayo-
res recursos por valor total de DOS MIL QUINIENTOS 
VEINTIDÓS MILLONES QUINIENTOS CINCUENTA 
Y DOS MIL SESENTA Y CUATRO PESOS M/TE 
($2.522.552.064).

Que la Secretaría Distrital de Integración Social- 
SDIS-  solicitó una adición de recursos del Sistema 
General de Participaciones SGP para el proyecto 
7771 “Fortalecimiento de las oportunidades de  inclu-
sión de las personas con discapacidad y sus familias, 
cuidadores-as en Bogotá” por valor de DOS MIL 
CIENTO TREINTA MILLONES CIENTO CINCUENTA 
Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS NUEVE PESOS M/
TE ($2.130.154.809). 

Que el Instituto Distrital de Recreación y Deporte – 
IDRD- solicitó incorporar recursos adicionales por la 
suma de DOSCIENTOS VEINTICUATRO MILLONES 
DOSCIENTOS VEINTISÉIS MIL SETECIENTOS 
DIECISIETE M/TE ($224.226.717), del Sistema Ge-
neral de Participaciones SGP. para el proyecto 7850 
“Implementación de una estrategia para el desarrollo 
deportivo y competitivo de Bogotá”. 

Que la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y 
Deporte – SDCRD- solicitó una adición para el pro-
yecto 7880 “Fortalecimiento de la inclusión a la Cultura 
Escrita de todos los habitantes de Bogotá” por valor 
de CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES CIENTO 
SETENTA MIL QUINIENTOS TREINTA Y OCHO PE-
SOS M/TE ($168.170.538), cuya fuente corresponde a 
recursos del Sistema General de Participaciones -SGP.

En virtud de lo anterior,

DECRETA:

Artículo 1. Adicionar el Presupuesto Anual de Rentas 
e Ingresos de la Administración Central, para la vigen-
cia fiscal comprendida entre el 1° de enero y el 31 de 
diciembre de 2022, en la suma de Dos Mil Quinientos 
Veintidós Millones Quinientos Cincuenta y Dos Mil 
Sesenta y Cuatro Pesos M/TE ($2.522.552.064), según 
el siguiente detalle:

ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Código Nombre Valor ($)

O1 INGRESOS 2.522.552.064

O11 INGRESOS CORRIENTES 2.522.552.064

O1102 Ingresos no Tributarios 2.522.552.064

O110206 Transferencias Corrientes 2.522.552.064

O110206001 Sistema General de Participaciones 2.522.552.064